



2021年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2021年1月29日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東

コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇

問合せ先責任者 (役職名) 専務執行役員経理部長 (氏名) 錦織 和昭

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 2021年2月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第3四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	370,664	3.4	24,713	0.5	25,883	3.4	19,340	1.9
2020年3月期第3四半期	383,551	15.8	24,837	23.4	26,794	20.6	18,980	30.2

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 28,581百万円 (3.8%) 2020年3月期第3四半期 29,713百万円 (27.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	93.27	
2020年3月期第3四半期	87.49	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第3四半期	629,656	474,864	75.2
2020年3月期	654,279	464,235	70.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 473,714百万円 2020年3月期 462,933百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		15.00		17.00	32.00
2021年3月期		16.00			
2021年3月期(予想)				16.00	32.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	542,000	7.5	38,500	14.5	40,000	14.4	29,000	10.8	140.23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.9「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期3Q	218,141,080 株	2020年3月期	218,141,080 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2021年3月期3Q	13,193,659 株	2020年3月期	6,702,761 株
------------	--------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2021年3月期3Q	207,355,216 株	2020年3月期3Q	216,950,698 株
------------	---------------	------------	---------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

2021年3月期の個別業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	475,000	△8.0	34,000	△9.8	37,500	△10.9	28,500	△6.8	137.81

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 7
四半期連結損益計算書（第3四半期連結累計期間）	P. 7
四半期連結包括利益計算書（第3四半期連結累計期間）	P. 8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	P. 9
(追加情報)	P. 9
3. (参考) 個別財務諸表	P. 10
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 10
(2) 四半期個別損益計算書（第3四半期累計期間）	P. 12
4. (参考) 個別業績の概要	P. 13~16

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策を講じるなかで、一部に持ち直しの動きがみられるものの、依然として厳しい状況が続きました。

建設業界におきましては、感染症の影響もあり、民間設備投資が減少するなかで、受注環境の悪化などが懸念される状況であることから、動向を注視していく必要があります。

このような景況下、当社グループは2017年度から2020年度までの4年間の中期経営計画を策定し、強い事業基盤の確立、更なる生産性向上、労働環境の改善と従業員の満足度向上を図るべく、事業活動を展開しております。

その結果、当第3四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	3,706億6千4百万円	(前年同期比 3.4%減)
営業利益	247億1千3百万円	(前年同期比 0.5%減)
経常利益	258億8千3百万円	(前年同期比 3.4%減)
親会社株主に帰属する四半期純利益	193億4千万円	(前年同期比 1.9%増)

となりました。完成工事高、営業利益、経常利益は前年同期実績を下回りましたが、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期実績を上回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	3,276億7千1百万円	(前年同期比 3.5%減)
営業利益	223億8千3百万円	(前年同期比 5.4%増)
経常利益	256億6千8百万円	(前年同期比 0.4%減)
四半期純利益	199億1千8百万円	(前年同期比 3.7%増)

となりました。完成工事高、経常利益は前年同期実績を下回りましたが、営業利益、四半期純利益は前年同期実績を上回りました。

(個別の完成工事高)

完成工事高は、前年同期より119億3千4百万円減少し、3,276億7千1百万円(前年同期比3.5%減)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より31億9千6百万円増加し512億4千9百万円(前年同期比6.7%増)、関西電力グループが前年同期より6億7千1百万円減少し118億9千6百万円(前年同期比5.3%減)となり、一般得意先は前年同期より144億6千万円減少し2,645億2千4百万円(前年同期比5.2%減)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より12億5千3百万円増加し452億2千3百万円(前年同期比2.8%増)、一般電気工事が前年同期より178億8千9百万円減少し2,039億4千3百万円(前年同期比8.1%減)、情報通信工事が前年同期より13億6千1百万円増加し335億3千3百万円(前年同期比4.2%増)、環境関連工事が前年同期より20億1千5百万円増加し254億1千6百万円(前年同期比8.6%増)、電力その他工事が前年同期より13億2千4百万円増加し195億5千3百万円(前年同期比7.3%増)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の減少の主な要因は、物流施設等が増加したものの商業・娯楽施設、工場等が減少したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、計装工事やLAN工事など構内通信工事が増加したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、保健・医療施設、教育・文化施設等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、架空送電線工事等が増加したことによります。

(個別の受注工事高)

受注工事高は、前年同期より33億7千8百万円増加し3,827億2千1百万円(前年同期比0.9%増)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より1億8千万円減少し514億8千1百万円(前年同期比0.4%減)となり、関西電力グループが前年同期より14億9百万円増加し137億8千7百万円(前年同期比11.4%増)となりました。一般得意先は、前年同期より21億4千9百万円増加し3,174億5千1百万円(前年同期比0.7%増)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より5千5百万円増加し467億6千9百万円(前年同期比0.1%増)、一般電気工事が前年同期より40億7千8百万円減少し2,465億3千6百万円(前年同期比1.6%減)、情報通信工事が前年同期より48億3千9百万円増加し431億4千6百万円(前年同期比12.6%増)、環境関連工事が前年同期より8億7千4百万円増加し284億3千5百万円(前年同期比3.2%増)、電力その他工事が前年同期より16億8千7百万円増加し178億3千4百万円(前年同期比10.5%増)となりました。一般電気工事の減少の主な要因は、事務所ビルや商業・娯楽施設、物流施設等が増加したものの保健・医療施設や教育・文化施設、工場等が減少したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、LAN工事や携帯電話関連等が増加したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、事務所ビルや教育・文化施設等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ291億3千7百万円減少し、3,876億6千2百万円(前年度末比7.0%減)となりました。減少の主なものは、受取手形・完成工事未収入金等で、売上債権の回収が順調に進んだことが要因です。手元資金(現金及び現金同等物)は、35億8千9百万円減少し、1,454億1千8百万円となりました。手元資金の減少は、仕入債務、法人税、配当金の支払い等や自己株式取得による支出が、売上債権の回収等を上回ったことが主な要因です。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ45億1千3百万円増加し、2,419億9千3百万円(前年度末比1.9%増)となりました。有形固定資産は、3億7千9百万円減少し、992億4百万円となりました。新規取得及び除売却に特に大きなものはなく、主に減価償却による減少となっています。投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ51億4千5百万円増加し、1,379億4百万円となりました。株価上昇に伴い投資有価証券が増加したことが主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末に比べ246億2千3百万円減少し、6,296億5千6百万円(前年度末比3.8%減)となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ396億3千9百万円減少し、1,299億3千5百万円(前年度末比23.4%減)となりました。減少の主な要因は、材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少によります。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ43億8千7百万円増加し、248億5千6百万円(前年度末比21.4%増)となりました。株価上昇に伴う繰延税金負債の増加が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ352億5千2百万円減少し、1,547億9千1百万円(前年度末比18.5%減)となりました。

(純資産)

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加、株主配当及び自己株式取得による減少等の結果、前連結会計年度末と比べ14億6百万円増加し、4,360億2千3百万円となりました。その他の包括利益累計額は、株価上昇に伴うその他有価証券評価差額金の増加等により、前連結会計年度末と比べ93億7千5百万円増加し、376億9千1百万円となりました。

また、非支配株主持分は11億4千9百万円となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末に比べ106億2千8百万円増加し、4,748億6千4百万円(前年度末比2.3%増)となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より4.4ポイント上昇し、75.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による業績への影響が、想定を下回り軽微にとどまる見込みとなったことや、工事採算性が向上する見込みとなったことなどにより、2020年7月30日に公表しました2021年3月期の通期連結業績予想を下表のとおり修正いたします。

2021年3月期通期 連結業績予想数値の修正(2020年4月1日～2021年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	532,000	34,200	35,600	23,400	113.03
今回修正予想(B)	542,000	38,500	40,000	29,000	140.23
増減額(B-A)	10,000	4,300	4,400	5,600	—
増減率(%)	1.9	12.6	12.4	23.9	—
(参考)前期実績(2020年3月期)	585,905	45,026	46,727	32,500	150.19

(参考)

2021年3月期通期 個別業績予想数値の修正 (2020年4月1日～2021年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	465,000	30,000	34,500	24,000	115.93
今回修正予想(B)	475,000	34,000	37,500	28,500	137.81
増減額(B-A)	10,000	4,000	3,000	4,500	—
増減率(%)	2.2	13.3	8.7	18.8	—
(参考)前期実績 (2020年3月期)	516,196	37,701	42,095	30,576	141.30

2021年3月期通期 個別受注工事高予想数値の修正 (2020年4月1日～2021年3月31日)

	受注工事高
	百万円
前回発表予想(A)	470,000
今回修正予想(B)	490,000
増減額(B-A)	20,000
増減率(%)	4.3
(参考)前期実績 (2020年3月期)	500,924

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	50,791	47,468
受取手形・完成工事未収入金等	220,635	173,055
有価証券	107,002	106,700
未成工事支出金	18,076	32,391
材料貯蔵品	1,502	2,869
預け金	10,000	20,000
その他	10,518	6,984
貸倒引当金	△1,725	△1,806
流動資産合計	416,800	387,662
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	96,067	96,441
機械・運搬具	40,130	41,030
工具器具・備品	11,604	11,595
土地	57,851	58,230
建設仮勘定	140	87
減価償却累計額	△106,210	△108,180
有形固定資産合計	99,584	99,204
無形固定資産		
無形固定資産	5,136	4,884
投資その他の資産		
投資有価証券	114,032	128,675
長期預け金	10,000	—
退職給付に係る資産	2,702	3,221
繰延税金資産	1,392	1,252
その他	5,526	5,627
貸倒引当金	△894	△872
投資その他の資産合計	132,758	137,904
固定資産合計	237,479	241,993
資産合計	654,279	629,656

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	87,705	55,001
短期借入金	15,817	17,523
未払法人税等	12,183	6,490
未成工事受入金	10,925	27,010
工事損失引当金	2,434	2,360
完成工事補償引当金	605	611
役員賞与引当金	225	—
その他	39,677	20,938
流動負債合計	169,575	129,935
固定負債		
長期借入金	26	11
繰延税金負債	309	4,390
役員退職慰労引当金	207	211
退職給付に係る負債	19,665	19,980
その他	260	261
固定負債合計	20,469	24,856
負債合計	190,044	154,791
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,136	29,148
利益剰余金	388,879	401,323
自己株式	△9,810	△20,860
株主資本合計	434,617	436,023
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	29,674	39,313
為替換算調整勘定	△864	△1,401
退職給付に係る調整累計額	△493	△221
その他の包括利益累計額合計	28,316	37,691
非支配株主持分	1,301	1,149
純資産合計	464,235	474,864
負債純資産合計	654,279	629,656

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
完成工事高	383,551	370,664
完成工事原価	319,133	304,803
完成工事総利益	64,417	65,860
販売費及び一般管理費	39,580	41,147
営業利益	24,837	24,713
営業外収益		
受取利息	185	173
受取配当金	1,701	1,588
その他	551	470
営業外収益合計	2,438	2,232
営業外費用		
支払利息	157	152
為替差損	65	255
その他	257	653
営業外費用合計	480	1,062
経常利益	26,794	25,883
特別利益		
投資有価証券売却益	1	2,724
退職給付制度改定益	1,603	—
その他	370	4
特別利益合計	1,975	2,728
特別損失		
固定資産除却損	76	41
会員権評価損	—	16
その他	86	16
特別損失合計	163	74
税金等調整前四半期純利益	28,606	28,537
法人税等	9,685	9,262
四半期純利益	18,920	19,275
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△59	△65
親会社株主に帰属する四半期純利益	18,980	19,340

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益	18,920	19,275
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,907	9,639
為替換算調整勘定	△288	△605
退職給付に係る調整額	8,173	271
その他の包括利益合計	10,792	9,305
四半期包括利益	29,713	28,581
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	29,749	28,715
非支配株主に係る四半期包括利益	△35	△134

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2020年1月30日開催の取締役会決議に基づき、当第3四半期連結累計期間において自己株式6,489,100株を取得しました。この結果等により、自己株式が11,049百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末の自己株式は20,860百万円となりました。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

(追加情報)

(表示方法の変更)

(四半期連結損益計算書関係)

前第3四半期連結累計期間において営業外費用の「その他」に含めていた「為替差損」は、金額的重要性が増したため、第2四半期連結累計期間より「為替差損」として独立掲記することとしました。この表示方法の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表の組替えを行っています。

この結果、前第3四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書において、営業外費用の「その他」に表示していた323百万円は、営業外費用の「為替差損」65百万円、「その他」257百万円として組み替えています。

前第3四半期連結累計期間において特別利益の「その他」に含めていた「投資有価証券売却益」は、金額的重要性が増したため、第1四半期連結累計期間より「投資有価証券売却益」として独立掲記することとしました。この表示方法の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表の組替えを行っています。

この結果、前第3四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書において、特別利益の「その他」に表示していた372百万円は、特別利益の「投資有価証券売却益」1百万円、「その他」370百万円として組み替えています。

前第3四半期連結累計期間において独立掲記していた特別損失の「投資有価証券評価損」は、金額的重要性が乏しくなったため、第1四半期連結累計期間より特別損失の「その他」に含めて表示することとしました。この表示方法の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表の組替えを行っています。

この結果、前第3四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書において、特別損失の「投資有価証券評価損」に表示していた68百万円及び「その他」に表示していた18百万円は、「その他」86百万円として組み替えています。

3. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	22,862	22,053
受取手形	2,340	2,800
電子記録債権	23,296	22,192
完成工事未収入金	169,614	128,963
有価証券	107,002	106,700
未成工事支出金	15,559	27,368
材料貯蔵品	798	1,445
預け金	10,000	20,000
その他	7,743	3,287
貸倒引当金	△1,639	△1,393
流動資産合計	357,578	333,149
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	85,573	85,992
機械・運搬具	22,629	23,789
工具器具・備品	9,698	9,665
土地	55,554	55,986
建設仮勘定	38	66
減価償却累計額	△87,863	△89,228
有形固定資産合計	85,631	86,272
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,167	2,188
無形固定資産合計	2,420	2,441
投資その他の資産		
投資有価証券	107,438	121,955
関係会社株式	9,369	9,176
関係会社出資金	3,265	3,265
長期預け金	10,000	-
長期貸付金	10	108
関係会社長期貸付金	12,510	12,364
破産更生債権等	3	-
長期前払費用	89	72
前払年金費用	1,258	1,534
その他	3,453	3,405
貸倒引当金	△830	△803
投資その他の資産合計	146,568	151,079
固定資産合計	234,620	239,793
資産合計	592,198	573,212

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2020年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,753	1,494
工事未払金	74,258	45,595
短期借入金	14,610	16,160
未払金	10,587	7,441
未払費用	14,999	6,458
未払法人税等	10,719	6,311
未成工事受入金	7,410	21,190
工事損失引当金	2,434	2,355
完成工事補償引当金	282	314
役員賞与引当金	93	-
その他	9,012	3,866
流動負債合計	146,161	111,188
固定負債		
繰延税金負債	140	4,182
退職給付引当金	15,931	16,387
その他	1,035	1,122
固定負債合計	17,107	21,693
負債合計	163,269	132,882
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	0	0
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	33,476	46,498
利益剰余金合計	353,806	366,828
自己株式	△9,810	△20,860
株主資本合計	400,065	402,037
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	28,864	38,293
評価・換算差額等合計	28,864	38,293
純資産合計	428,929	440,330
負債純資産合計	592,198	573,212

(2) 四半期個別損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
完成工事高	339,605	327,671
完成工事原価	284,040	271,041
完成工事総利益	55,565	56,629
販売費及び一般管理費	34,327	34,245
営業利益	21,237	22,383
営業外収益		
受取利息及び配当金	4,683	3,996
その他	250	257
営業外収益合計	4,934	4,253
営業外費用		
支払利息	150	143
その他	259	824
営業外費用合計	410	968
経常利益	25,761	25,668
特別利益	1,899	2,727
特別損失	155	62
税引前四半期純利益	27,505	28,333
法人税等	8,306	8,414
四半期純利益	19,199	19,918

(注) 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 2021年3月期第3四半期の個別業績(2020年4月1日~2020年12月31日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	327,671	△3.5	22,383	5.4	25,668	△0.4	19,918	3.7
2020年3月期第3四半期	339,605	17.0	21,237	24.4	25,761	29.0	19,199	42.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	96.06	-
2020年3月期第3四半期	88.50	-

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期第3四半期	573,212	440,330	76.8	2,148.51
2020年3月期	592,198	428,929	72.4	2,028.63

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 440,330百万円 2020年3月期 428,929百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び手持工事高

(単位：百万円)

項 目	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)		増 減 (△)
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	376,792		361,521		△15,271
期中受注工事高	379,343		382,721		3,378
合 計	756,135		744,243		△11,892
内完成工事高	339,605		327,671		△11,934
差引手持工事高	416,529		416,571		42

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	51,662	13.6	51,481	13.5	△180	△0.4
関西電力グループ	12,378	3.3	13,787	3.6	1,409	11.4
一般得意先	315,301	83.1	317,451	82.9	2,149	0.7
合 計	379,343	100.0	382,721	100.0	3,378	0.9

②完成工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	48,053	14.2	51,249	15.7	3,196	6.7
関西電力グループ	12,567	3.7	11,896	3.6	△671	△5.3
一般得意先	278,984	82.1	264,524	80.7	△14,460	△5.2
合 計	339,605	100.0	327,671	100.0	△11,934	△3.5

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	46,713	12.3	46,769	12.2	55	0.1
一般電気工事	250,614	66.1	246,536	64.4	△4,078	△1.6
情報通信工事	38,306	10.1	43,146	11.3	4,839	12.6
環境関連工事	27,561	7.3	28,435	7.4	874	3.2
電力その他工事	16,146	4.2	17,834	4.7	1,687	10.5
合計	379,343	100.0	382,721	100.0	3,378	0.9

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	43,970	12.9	45,223	13.8	1,253	2.8
一般電気工事	221,833	65.3	203,943	62.2	△17,889	△8.1
情報通信工事	32,171	9.5	33,533	10.2	1,361	4.2
環境関連工事	23,401	6.9	25,416	7.8	2,015	8.6
電力その他工事	18,228	5.4	19,553	6.0	1,324	7.3
合計	339,605	100.0	327,671	100.0	△11,934	△3.5

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期末 (2019年12月31日)		当第3四半期末 (2020年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	11,966	2.9	11,146	2.7	△820	△6.9
一般電気工事	319,807	76.8	315,497	75.7	△4,309	△1.3
情報通信工事	19,734	4.7	25,253	6.0	5,518	28.0
環境関連工事	29,779	7.1	29,405	7.1	△374	△1.3
電力その他工事	35,242	8.5	35,270	8.5	27	0.1
合計	416,529	100.0	416,571	100.0	42	0.0

(6) 2021年3月期(2020年4月1日~2021年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位:百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力㈱	69,500	14.2	69,200	14.6
関西電力グループ	16,500	3.4	16,800	3.5
一般得意先	404,000	82.4	389,000	81.9
合計	490,000	100.0	475,000	100.0

②工事種別

(単位:百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	65,000	13.3	64,500	13.6
一般電気工事	311,000	63.5	299,500	63.1
情報通信工事	50,000	10.2	50,000	10.5
環境関連工事	35,000	7.1	37,500	7.9
電力その他工事	29,000	5.9	23,500	4.9
合計	490,000	100.0	475,000	100.0

(注) 1. (3)、(6)の関西電力㈱には2020年度より関西電力送配電㈱を含んでいます。

2. (6)の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上